
V /w elita Kupní smlouva č. 35210110

I. Smluvní strany
název:
sídlo:
zástupce:

telefon:
IČ:
bank.spojení:

Lesy České republiky, s.p.
Hradec Králové, Přemyslova 1106, 50008 Nový Hradec Králové

funkce:

515322381
42196451 , DIČ: CZ42196451

číslo účtu: /
Zápis OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl: AXII, vložka 540

dále jen jako prodávající

název: ELITA semenářská a.s.
sídlo: Cupákova 4a, 621 00 Brno
zástupce: funkce: členové představenstva
IČ: 46968521 DIČ: CZ46968521
bank.spojení: KB BRNO-VENKOV číslo účtu: 15915641/0100
Zápis OR: Krajský soud v Brně, oddíl: B, vložka 3734

dále jen jako kupující

II. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou dodávky zboží v množství, jakosti a cenách podle ujednání této smlouvy. 
Prodávající má jistotu zobchodování své produkce rostlinných produktů a možnost obdržení záloh od kupujícího. 
Zálohy na zaplacení kupní ceny je možno poskytnout pouze ve formě dodávek záohového zboží na základě 
objednávky prodávajícího za podmínek stanovených v článku IV. smlouvy.
Kupující může předem počítat s definovaným množstvím a kvalitou plnění

Komodita: MERKANTIL, OVES SETÝ
Smluvní množství: 100,00 t
Rok sklizně: 2021
Katastr:

Pozemek:

Číslo honu:

NUTS II: CZ06
Smluvní dohodnutá cena za tunu: 3 600 Kč
Sjednaná záloha celkem: 0 Kč
1. splátka zálohy: 0 Kč
Dodací podmínka: FCA, Lesy České republiky, s.p. (Incoterms 2010)
Dohodnuté termíny plnění: 13.09.2021-29.10.2021

III. Kvalitativní podmínky
OH min. 530 g/l
Vlhkost max. 14 %
Příměsi a nečistoty max. 2 %

bez živých a mrtvých škůdců, zápachu, plísní a jejich toxinů

Obchod mezi oběma smluvními stranami probíhá dle specifikací platných v době uzavření smlouvy. Podpisem 
této kupní smlouvy se dodavatel-prvovýrobce zavazuje k dodržování dohody o zajištění kvality neopracovaných 
zemědělských komodit.

Rozhodné budou hodnoty, váha a kvalita zjištěná u kupujícího nebo kupujícím určeného odběratele předmětu 
koupě, podle toho, kam se předmět koupě dodává. V případě zjištění, že nejsou plněny kvalitativní, dodací, popř. 
jakékoliv jiné podmínky uvedené v této smlouvě, považuje se tato skutečnost za podstatné porušení smlouvy a 
kupující je oprávněn od smlouvy (jak od části s vadným plněním anebo od zbytku, tzn. zatím nedodaného plnění) 
odstoupit, případně dohodnout podmínky, za kterých by bylo možné zboží převzít.

Strana: 1



IV. Platební podmínky
Kupující se zavazuje dohodnutou kupní cenu zaplatit po převzetí předmětu koupě, na základě řádného 

daňového dokladu se splatností 30 dnů ode dne zdanitelného plnění.
Předmět koupě s horšími jakostními ukazateli, než je uvedeno v této smlouvě, bude považován za 

nestandardní a cena u těchto dodávek bude nižší a bude primárně stanovena dodatkem k této kupní smlouvě; tím 
není dotčeno právo kupujícího uplatnit nárok na slevu atp. v případě nedohody. Prodávající souhlasí s tím, že z kupní 
ceny provede kupující úhradu poplatků za úpravu a případně sušení.

V případě, že dodavatel nedodá smluvní množství, zavazuje se zaplatit odběrateli smluvní pokutu ve výši 
2000,- Kč za každou započatou nedodanou tunu. Při nedodání více jak 50% z celkového množství se tato smluvní 
pokuta od počátku zvyšuje na 2500,- Kč za každou započatou nedodanou tunu) a zároveň pokud odběratel 
neodebere toto množství, zavazuje se zaplatit tuto pokutu dodavateli, a to do 14 dnů od výzvy. Ujednání o smluvní 
pokutě nemá vliv na povinnost nahradit škodu (kupř. náklady, spojené s nákupem náhradního zboží).

V. Garance k předmětu koupě
Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží splňuje podmínky kvality příslušných EN a ČSN a podmínky 

zdravotní nezávadnosti dle potravinové legislativy ČR a EU (včetně Nařízení ES č. 183/2005, kterým se stanoví 
požadavky na hygienu krmiv, Nařízení EP a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky 
potravinového práva). Požadavky na produkci a dokumentaci dodávané biomasy dle zákona č. 201/2012 Sb. v 
aktuálně platném znění včetně změn a dodatků (vyplývající ze Směrnice EP a Rady (EU) 2018/2001) tvoří nedílnou 
součást této kupní smlouvy. Prodávající se zavazuje, že při prvním dodání dodá kupujícímu vyplněné a podepsané 
Prohlášení zemědělského subjektu k udržitelnosti biomasy podle Směrnice EP a Rady (EU) 2018/2001 na dodávaný 
předmět koupě.

Prodávající prohlašuje, že mu není známo nic, co by mu bránilo ve splnění jeho závazku a že předmět koupě 
nezatížil ani nezatíží jinými právy, ani jej neprodá jinému subjektu, přičemž kupující uzavírá tuto smlouvu za výše 
uvedených podmínek právě s ohledem na tuto zásadní skutečnost.

Prodávající dále prohlašuje, že zboží je vypěstováno na území České republiky, země původu je ČR a není 
geneticky modifikováno. Odrůdy jsou řádně a účinně registrovány.
Použitá hnojivá jsou evidována v registru hnojiv a jsou aplikována s maximální možnou přesností dle 
etikety/příbalového letáku atp.

Použité pesticidy jsou registrovány pro danou plodinu a jsou aplikovány v souladu s návodem přípravku 
včetně dodržení ochranné lhůty před sklizní. Jejich aplikace je prováděna technikou, která je testována dle účinné 
legislativy.

Při skladování a přepravě zboží jsou dodržována pravidla správné výrobní a distribuční praxe (nedílnou 
součástí dodávek ze strany prodávajícího je prohlášení o sanitaci ložného prostoru dopravního prostředku).

Prodávající umožní příjemci (kupujícímu) v místě skladování a plnění provádět prohlídky a kontroly nákladních 
dopravních prostředků (vyčištění ložné plochy a technický stav vozidla atd.) a míst skladování předmětu koupě

VI. Závěrečná ustanovení
Změny, dodatky a přílohy k této smlouvě jsou platné a závazné, jen pokud budou stranami písemně 

potvrzené. Faxová kopie podepsané smlouvy je rovnocenná s originálem. Smlouva je platná i v případě, že kupující 
neobdrží podepsanou kopii od prodávajícího a dojde alespoň k jedné dodávce předmětu koupě. Níže podepsaný 
zástupce prodávajícího tímto výslovně prohlašuje, že je oprávněn jednat za prodávajícího.

Prodávající oznámí kupujícímu bez zbytečného odkladu vznik jakékoli okolnosti, která by mohla ovlivnit jeho 
řádné plnění smlouvy.

Na povinnost dodání předmětu koupě se nevztahuje vyšší moc. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v 
souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci (sudiště Brno), přičemž každá 
strana bude mít možnost jmenovat ze seznamu svého rozhodce. Otázky neřešené touto smlouvou budou posuzovány 
dle obecně závazných právních předpisů, zejména dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský 
zákoník v platném znění.

Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že ji uzavřeli svobodně a vážně, 
nikoli v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Hradec Králové , Dni 20

^prodávající
Lesy České republiky, s.p.

(já výše podepsaný, prohlašuji tímto, že jšem plně 
oprávněn jednat ve jménu prodávajícího)

ver.: 20210708

kupující
ELITA semenářská, a.s. 

Kolomazník Libor Ing., Pokorný Antonín Ing. 
Členové představenstva

Strana: 2




